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PODCZAS MIESIĄCA PROGRAMU FARM-TO-SCHOOL GUBERNATOR HOCHUL 
OGŁASZA DOSTĘPNOŚĆ 10 MLN USD NA DOSTARCZANIE DO NOWOJORSKICH 
SZKÓŁ WIĘKSZYCH ILOŚCI PRODUKTÓW ŻYWNOŚCIOWYCH WYTWARZANYCH 

W STANIE NOWY JORK  
  

Rozpoczęto przyjmowanie wniosków w ramach trzeciej rundy Programu dotacji 
na regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół  

  
Program ten oznacza przeznaczenie 50 mln USD w ciągu pięciu lat na projekty w 
całym stanie ukierunkowane na przygotowywanie świeżych, przygotowywanych 

od podstaw posiłków dla uczniów przy jednoczesnym wsparciu rolników ze stanu 
Nowy Jork  

  
Jest on zgodny z ogłoszonymi w gubernatorskim orędziu stanowym na rok 2025 

priorytetami w zakresie dostarczania uczniom nowojorskiej żywności, 
przeciwdziałania brakowi bezpieczeństwa żywnościowego i wzmacniania lokalnej 

produkcji żywności w całym stanie  
  

Zapewnia on stałe wspieranie dostępu mieszkańców stanu Nowy Jork do 
pożywienia, ponieważ paraliż i lekkomyślne cięcia wprowadzane przez rząd 
federalny zagrażają programom żywieniowym finansowanym ze środków 

federalnych  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, w trakcie Miesiąca Programu Farm-to-School, 
dostępność 10 mln USD w ramach rundy 3 Programu dotacji na regionalną 
infrastrukturę żywnościową dla szkół (Regional School Food Infrastructure, RSFI). 
Dotacje te mają zapewnić, że do dzieci uczęszczających do nowojorskich szkół będzie 
docierać więcej żywności wytwarzanej w stanie Nowy Jork. Program ten wspiera 
realizowane w nowojorskich szkołach projekty, które poprawiają działania w zakresie 
przyrządzania i rozprowadzania posiłków dla przedszkolaków oraz uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Program RSFI, ogłoszony po raz pierwszy w 
2023 r. w ramach gubernatorskiego orędzia stanowego, zapewnia spełniającym kryteria 
wnioskodawcom łącznie 50 mln USD w ciągu pięciu lat na usprawnienie przetwarzania 
żywności i przygotowywania na miejscu świeżych, wartościowych odżywczo posiłków, 
zwiększenie wykorzystania zdrowszych, lokalnych produktów spożywczych oraz 
stymulację działalności rolników ze stanu Nowy Jork. Program ten jest tylko jednym z 



wielu sposobów, w jakie stan Nowy Jork realizuje priorytetowe założenie ograniczenia 
problemu braku bezpieczeństwa żywnościowego i wspierania rolników — zupełnie 
wbrew lekkomyślnym cięciom środków na kluczowe programy żywieniowe 
wprowadzanym przez rząd federalny.  
  
„Podczas gdy trwa nieodpowiedzialny paraliż działalności rządu federalnego wskutek 
wprowadzonych przez administrację Trumpa niebezpiecznych cięć środków na 
programu żywieniowe, z dumą mogę powiedzieć, że tutaj, w stanie Nowy Jork, nadal 
realizujemy nasz cel, jakim jest ograniczenie braku bezpieczeństwa żywnościowego 
przy jednoczesnym zwiększeniu możliwości zbytu dla rolników” — powiedziała 
gubernator Hochul. „Program dotacji na regionalną infrastrukturę żywnościową dla 
szkół łączy naszych rolników z naszymi szkołami, wspierając rolny sektor naszej 
gospodarki, a jednocześnie zapewniając naszym dzieciom dostęp do wystarczającej 
ilości posiłków przyrządzonych ze świeżych, lokalnych produktów, których potrzebują 
do nauki oraz rozwoju. Finansowanie tych projektów zapewni szkołom bardzo 
potrzebne wsparcie w przygotowywaniu na miejscu i od podstaw pysznego, świeżego 
pożywienia dla uczniów, a przy tym wzmocni odporność naszego systemu 
żywnościowego”.  
  
Zarządzany przez Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State 
Department of Agriculture and Markets) Program dotacji na regionalną infrastrukturę 
żywnościową dla szkół zapewnia nowojorskim szkołom zasoby potrzebne do 
przyrządzania od podstaw świeżych, wartościowych odżywczo posiłków dla uczniów. 
Środki z programu zostaną przeznaczone na rozwój infrastruktury umożliwiającej 
organizacjom gromadzenie, przechowywanie, przetwarzanie i przyrządzanie produktów 
rolnych na miejscu. Program promuje również rozwój zawodowy pracowników, 
zapewniając szkołom, społecznościom i uczniom szkolenia z zakresu sztuki kulinarnej, 
przetwarzania żywności, bezpiecznego obchodzenia się z żywnością oraz jej 
przechowywania, logistyki, dostaw i nie tylko — stosownie do potrzeb danej 
społeczności.  
  
Dostępność środków została ogłoszona dzisiaj podczas specjalnego wydarzenia na 
Long Island, gdzie stanowy komisarz ds. rolnictwa Richard A. Ball odwiedził East End 
Food Institute, aby uhonorować postępy tej organizacji w tworzeniu 
supernowoczesnego centrum żywnościowego (Food Hub), częściowo finansowanego 
— kwotą 5 mln USD — ze środków stanowych pozyskanych w ramach rundy 2 
programu RSFI. Komisarz i inni goście zwiedzili budowany obiekt, a także posadzili 
pierwsze zioła w zaplanowanym przez instytut społecznościowym ogrodzie owocowo-
warzywnym.  
  
East End Food Institute, jeden z dwóch beneficjentów drugiej rundy programu, 
wykorzystuje pozyskane środki na dalsze prace nad inicjatywą centrum 
żywnościowego, w wyniku której ma powstać specjalny obiekt na potrzeby 
gromadzenia, przetwarzania i rozprowadzania żywności w regionie Long Island. Projekt 
będzie się koncentrować na rozwiązywaniu problemów logistycznych, z którymi 
borykają się szkoły i instytucje, jeśli chodzi o pozyskiwanie lokalnej żywności. Chodzi 



m.in. o ograniczenia związane z przetargami, cenami i dystrybucją. W ramach projektu 
East End Food Institute będzie organizować szkolenia dla kadry pracowniczej 
ukierunkowane przede wszystkim na przygotowywanie i produkcję żywności. 
Wizualizacje planowanego centrum żywnościowego są dostępne na stronie 
internetowej Departamentu. Projekt obejmie następujące okręgi szkolne: Southampton 
Union Free, Westhampton Beach, Riverhead Central (CSD), Copiague, North Shore i 
Half Hollow Hills.  
  
Dodatkowe informacje dotyczące zapytania ofertowego  
Propozycje projektów powinny być ukierunkowane regionalnie i skupiać się na 
poprawianiu sytuacji w zakresie przygotowywania posiłków dla dzieci ze szkół 
podstawowych i ponadpostawowych, ograniczaniu braku bezpieczeństwa 
żywnościowego, zwiększaniu możliwości zbytu dla producentów ze stanu Nowy Jork 
oraz wzmocnieniu odporności systemu żywnościowego w naszym stanie. Program 
wymaga, aby finansowana infrastruktura służyła kilku okręgom szkolnym i wspierała 
lokalną społeczność, m.in. przez oferowanie możliwości doskonalenia zawodowego. 
Dotacje są przyznawane na pokrycie kosztów projektów kapitałowych wspierających 
przygotowywanie i dystrybucję świeżych posiłków dla regionalnej infrastruktury szkolnej, 
takich jak punkty zbiórki, centra magazynowania i/lub stołówki. Do składania wniosków 
kwalifikują się organizacje not for profit, lokalne gminy, okręgi szkolne i rady współpracy 
w zakresie usług edukacyjnych (Boards of Cooperative Education Services, BOCES).  
  
W ciągu pięciu lat środki zostaną przyznane każdemu regionowi — każdego roku do 
dwóch regionów trafia po 5 mln USD. W pierwszej rundzie środki przyznano na projekty 
realizowane w regionach Western New York i North Country, a w rundzie drugiej — na 
projekty w regionach Long Island i Central New York. W następnych rundach kolejne 
dwa regiony otrzymają po 5 mln USD — aż ostatecznie wszystkie regiony otrzymają 
dotacje.  
  
Wnioski o dotacje w rundzie 3 można składać do godziny 15:00 20 stycznia 2026 
r. Więcej informacji na temat programu, kwalifikujących się projektów i składania 
wniosków można znaleźć na stronie agriculture.ny.gov/Funding-Opportunities. Tutaj zaś 
można obejrzeć webinarium zawierające ważne informacje dotyczące tego zapytania 
ofertowego.  
  
Komisarz Stanu Nowy Jork ds. Rolnictwa Richard A. Ball powiedział: „Jednym z 
priorytetów naszego Departamentu jest zapewnienie nowojorskim rolnikom możliwości 
bezpośredniego dostarczania świeżej, lokalnej żywności do naszych społeczności, a 
także wyposażenie naszych szkół w sprzęt do przyrządzania posiłków z 
nieprzetworzonych składników wytwarzanych przez naszych rolników i producentów. Po 
dwóch pierwszych rundach programu już widzimy rewelacyjne postępy w realizacji 
projektów, takich jak nowe centrum żywnościowe pod skrzydłami East End Food 
Institute, które zapewni szereg korzyści zarówno rolnikom, jak i uczniom. Dziękuję 
gubernator Hochul za jej nieustające wsparcie dla tego kluczowego programu i 
zachęcam wszystkie kwalifikujące się podmioty, by rozważyły złożenie wniosku w 
rundzie 3, która daje szansę na wzmocnienie naszego systemu żywnościowego oraz 
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zapewnienie naszym uczniom pysznych i zdrowych posiłków z pozyskanych lokalnie 
składników przy jednoczesnym wsparciu naszych rolników”.  
  
Dyrektor wykonawcza East End Food Institute Marci Moreau powiedziała: „Stałe 
wsparcie ze strony gubernator Hochul i komisarza Balla w ramach Programu 
regionalnej infrastruktury żywnościowej dla szkół rewolucjonizuje systemy żywnościowe 
w stanie Nowy Jork i pomaga budować odporniejsze lokalne sieci żywnościowe. 
Wszyscy w East End Food jesteśmy głęboko wdzięczni za to partnerstwo, które łączy 
naszych rolników i szkoły, wspierając lokalne rolnictwo, a jednocześnie zapewniając 
każdemu dziecku dostęp do świeżych, pożywnych posiłków. W East End Food Institute 
żywimy przekonanie, że gdy łączymy rolników ze szkołami, sprzyja to poprawie procesu 
nauki, a uczniowie zyskują nie tylko zdrowsze posiłki, ale też głębsze zrozumienie, skąd 
się bierze ich jedzenie oraz kim są wytwarzający je ludzie. Finansowanie to odgrywa 
kluczową rolę w budowaniu silniejszego, lepiej połączonego systemu żywnościowego, 
który zapewnia pokarm dla ciała, umysłu i całej społeczności. Jesteśmy wdzięczni za tę 
szansę i zdecydowanie zamierzamy ją honorować naszą codzienną pracą”.  
  
Dyrektor ds. żywienia w szkołach Southampton Regan Kiembock powiedziała: 
„Jako dyrektor ds. żywienia w szkołach od ponad 25 lat z dużym zamiłowaniem do 
programów Farm-to-School ogromnie się cieszę z inwestycji władz stanu Nowy Jork i 
pani gubernator na rzecz zwiększenia dostępu naszych uczniów ze szkół w regionie 
Long Island do lokalnej żywności. East End Food Institute będzie cennym zasobem dla 
wszystkich, którym zależy na oferowaniu w naszych szkolnych stołówkach świeżej, 
lokalnej i zdrowej żywności. Nie tylko ułatwi nam kontakt z rolnikami i lokalnymi 
producentami oraz kupowanie od nich, ale też umożliwi nam prowadzenie programu 
doskonalenia zawodowego mającego na celu przeszkolenie pracowników w zakresie 
przyrządzania posiłków z nieprzetworzonych składników. Jest to naprawdę korzystne 
dla wszystkich”.  
  
Senator stanowa Michelle Hinchey powiedziała: „Federalne cięcia środków na 
programy związane z bezpieczeństwem żywnościowym powodują, że dzieci i rodziny w 
całym stanie Nowy Jork nie będą miały dostępu do potrzebnych im posiłków. Wszędzie 
tam, gdzie władze stanu są w stanie cokolwiek zdziałać, aby chronić ludzi i zwiększyć 
dostęp do żywności, wkraczamy do akcji. Obejmuje to wspieranie Programu dotacji na 
regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół, który zapewnia szkołom środki 
finansowe na przechowywanie, gotowanie i serwowanie świeżej, zdrowej żywności, a 
jednocześnie pomaga nowojorskim rolnikom w dostarczaniu ich wysokiej jakości 
produktów na talerze uczniów. Dziękuję gubernator Hochul i komisarzowi Ball za 
priorytetowe traktowanie tego kluczowego programu i zachęcam wszystkie kwalifikujące 
się podmioty do składania wniosków”.  
  
Członkini Zgromadzenia Donna Lupardo powiedziała: „Program dotacji na 
regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół pomaga szkołom oraz innym 
instytucjom wzbogacać serwowane posiłki o świeże, pozyskiwane lokalnie produkty 
rolne. Program wspiera ciężko pracujących rolników ze stanu Nowy Jork, zachęca do 
spożywania zdrowej i wartościowej odżywczo żywności, a zarazem wzmacnia lokalne 



systemy żywnościowe. Zachęcam okręgi szkolne do ubiegania się o dotacje w trzeciej 
rundzie finansowania. Te kluczowe inwestycje w infrastrukturę będą procentować przez 
wiele lat”.  
  
Członkini Zgromadzenia Jodi Giglio powiedziała: „Program dotacji na regionalną 
infrastrukturę żywnościową dla szkół pomoże zapewnić naszym uczniom z North Fork 
wartościową odżywczo, lokalnie pozyskiwaną żywność, której potrzebują jako wsparcia 
w nauce. Poza tym program ten wspiera naszych lokalnych rolników, więc jest 
naprawdę korzystny dla wszystkich. Gratuluję East End Food Institute uzyskania dotacji 
i już się cieszę na realizację jego projektu”.  
  
Dyrektor programowa East End Food Institute oraz właścicielka zielarni i 
gospodarstwa zielarskiego Soul Creations Kayla Barthelme powiedziała: „To dla 
mnie zaszczyt móc powitać komisarza Balla i przedstawicieli naszej społeczności w 
centrum żywnościowym East End. Jako właścicielka niewielkiego gospodarstwa rolnego 
i zielarka z East End uprawiam zioła lecznicze i współpracuję z innymi lokalnymi 
hodowcami, producentami i nauczycielami, których łączy jedna misja: dbać, by nasza 
społeczność była zdrowa, skonsolidowana i dobrze żywiona od samych podstaw. Dla 
tych z nas, którzy uprawiają tu ziemię, projekt ten oznacza znacznie więcej niż tylko 
budynek — jest nadzieją na przyszłość lokalnego rolnictwa. Centrum żywnościowe East 
End zapewni hodowcom infrastrukturę, której od dawna potrzebujemy, by wydajnie i 
ekonomicznie przetwarzać, przechowywać oraz rozprowadzać nasze produkty. Pomoże 
ona zatrzymać na Long Island wytwarzaną tu żywność — i karmić nią nasze szkoły, 
szpitale oraz rodziny — a jednocześnie zapewni rolnikom stabilność, dzięki czemu będą 
mogli robić to, co kochają. Często mówi się o pielęgnowaniu społeczeństwa i ten projekt 
właśnie to robi. Wzmacnia więzi między rolnikami a sąsiadami oraz przypomina nam, że 
inwestując w lokalną żywność, tak naprawdę inwestujemy w ludzi — odporność, 
zrównoważony rozwój i wspólną opowieść o tych terenach”.  
  
Gubernator Hochul przywiązuje wielką wagę nie tylko do Programu dotacji na 
regionalną infrastrukturę żywnościową dla szkół, ale też do zwiększania dostępu do 
żywności dla uczniów i wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, a Departament 
Rolnictwa i Rynków wdraża szeroką gamę programów mających na celu budowanie 
bardziej odpornego systemu żywnościowego i umożliwianie rolnikom docierania do 
nowych lokalnych rynków zbytu.  
  
Pod kierunkiem gubernator Hochul stan Nowy Jork nieustająco wspiera program 
Nourish New York, inicjatywę 30 Percent NYS dotyczącą posiłków w szkołach, program 
Farm-to-School, inicjatywę FreshConnect Fresh2You, Program dotacji na rzecz 
rozszerzania dostępu do żywności (Food Access Expansion Grant Program), programy 
pomocy żywieniowej obejmujące targowiska z produktami rolnymi, programy dotacji na 
uprawy i ogrody społecznościowe w miastach oraz wiele innych rozwiązań. Inwestycje 
te są zgodne ze zobowiązaniem gubernator do zwiększenia popytu na produkty rolne 
wytwarzane w stanie Nowy Jork, wzmocnienia łańcucha dostaw żywności i zapewnienia 
wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do świeżej, lokalnej żywności. 
Obejmuje to rozporządzenie wykonawcze nr 32 gubernator nakazujące agencjom 



stanowym zwiększenie odsetka żywności pochodzącej od rolników i producentów ze 
stanu Nowy Jork do 30% ich zakupów ogółem w ciągu pięciu lat. Gubernator Hochul 
przeznaczyła również 25 mln USD na nowy program dotacji na infrastrukturę, 
technologie i badania w ramach inicjatywy „New York State Grown & Certified”. Celem 
tego programu jest wsparcie producentów, przetwórców i dystrybutorów żywności oraz 
innych podmiotów wykorzystujących surowe produkty ze stanu Nowy Jork w celu 
wprowadzania na rynek innowacyjnych produktów oznaczonych jako NYS Grown & 
Certified.  
  
Ponadto gubernator Hochul zapowiedziała w czerwcu przekazanie 13,7 mln USD na 19 
realizowanych w całym stanie projektów w ramach Programu dotacji na rzecz odpornej 
infrastruktury systemów żywnościowych (Resilient Food Systems Infrastructure Grant). 
Program ten zapewnia wsparcie finansowe i techniczne dla rolników oraz 
przedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem i dystrybucją żywności w obrębie 
środkowej części łańcucha dostaw, a jego celem jest poprawa koordynacji w systemie 
dostaw żywności i ułatwienie producentom rolnym dostępu do rynków zbytu. Inwestycja 
ta buduje mosty między lokalnymi producentami żywności a punktami sprzedaży 
detalicznej.  
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